Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023г.  №25-8

 г. Самара

О подготовке и проведении в 2023 году

мероприятий, посвященных

75-летию образования «Облсовпроф - ФПСО»

Учитывая важность и значимость для профсоюзных организаций

юбилейных событий, знаменующих 75-летие со дня образования

«Облсовпроф - ФПСО»,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по подготовке и проведению в 2023 году мероприятий

ФПСО, посвященных 75-летию «Облсовпроф –ФПСО» (приложение №1).

2. Членским организациям ФПСО принять активное участие в реализации

Плана мероприятий по проведению 75-летия со дня образования

«Облсовпроф –ФПСО».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области       Д.Г. Колесников

Приложение №1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№ 25-8 от 21.02.2023г.

ПЛАН

Территориального объединения организаций профсоюзов Самарской области

по подготовке и проведению в 2023 году мероприятий, посвященных 118-летию профсоюзного движения в Самарской области и

75-летию образования «Облсовпроф-ФПСО»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

1.  Распространение информационного материала об истории профсоюзного движения в

Самарской области

до 12.11.2023 ФПСО, СамИПД

2.  Проведение собраний, профактивов с награждением и включением в повестку информации

об истории профсоюзного движения в Самарской области

до 12.11.2023 Отраслевые и

первичные

профорганизации

3.  Оформление стендов в первичных профсоюзных организациях, посвященных Дню

профсоюзов Самарской области

до 12.11.2023 Отраслевые и

первичные

профорганизации

4.  Проведение фестиваля рабочей песни под лозунгом Дня профсоюзов Самарской области октябрь ФПСО, членские

организации

5.  Проведение Межотраслевой спартакиады под эгидой празднования 75-летия ФПСО март, сентябрь ФПСО, членские

организации

6.  Информирование о Дне профсоюзов в СМИ (радио, теле, соцсети)  до 12.11.2023 ФПСО

7.  Проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню профсоюзов, с награждением

профактива и ветеранов

 12.11.2023 ФПСО

8.  Создание  Музея истории профсоюзного движения в Самарской области июль  ФПСО

членские организации

9.  Освещение  в «Народной трибуне», на сайте и в группах в соцсетях информации,

посвященной 118-летию профсоюзного движения Самарской области и 75-летию ФПСО

В течение года Редакция газеты

«Народная трибуна»

10.  Выпуск статьи, ролика о профсоюзах Самарской области

до 12.11.2023 ФПСО, СамИПД

11.  Подготовка предложений для поощрения организаций профсоюзов, профсоюзных работников

и активистов профсоюзными, региональными и федеральными наградами

до сентября Членские организации

12.  Оформление материалов на награждения, предоставление их в соответствующие органы сентябрь-октябрь ФПСО

(департамент орг-

кадровой работы

13.  Информационное сопровождение мероприятий, посвященных 118-летию профсоюзного

движения в Самарской области и 75-летию ФПСО на сайте и в газете «Народная трибуна»

В течение года СамИПД

ФПСО

14.  Подготовка материалов, статей, интервью на темы исторического развития профсоюзного

движения по направлениям представительских и защитных функций профсоюзов,

деятельности отраслевых профсоюзов

В течение года ФПСО, членские

организации